presente Termo  Aditivo, decorrente do Pregão nº 14/2019, por Sistema de Registro de Preços nº 17/2020, mediante
as cláusulas e condições a seguir enunciadas.
 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - O presente instrumento tem por objeto:
1.1. Acrescer o item 19 - Cinto Tático - do Contrato original, em 483 (quatrocentos e oitenta e três) unidades, o que
corresponde ao percentual de  3,14%  (três inteiros e quatorze centésimos por cento), conforme preceitua o artigo
65, inciso I, alínea “b” e §1º da Lei 8.666/1993, conforme quadro abaixo:

Item Descrição
Unidade
de
medida

Quantidade

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 11/2021-CGAD/DLOG/PF, com fundamento no artigo 57, §1º,
inciso IV, da Lei nº 8.666/93, pelo período de 12 (doze) meses, de 16/04/2022 a 15/04/2023. 
 
2. CLÁUSULA  SEGUNDA - DO VALOR 
2.1. O valor deste aditivo é de R$31.974,21  (trinta e um mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta
centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REFORÇO DA GARANTIA
3.1 A CONTRATADA deverá apresentar reforço da garantia contratual, conforme previsto na Cláusula Sétima do
contrato original.

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato celebrado entre as partes e não